
Фондација за унапредување и 

поддршка на науката, 

истражувањето, образованието, 

уметноста, духовноста и 

културата СВЕТИ ФОТИЈ ВЕЛИКИ 

– Скопје

Христијански философски форум 2 100,000

АРТ КРАФТ ДИЗАЈН ДООЕЛ Скопје
4. Фестивал за урбана култура - МУРАЛ 

2022
200,000

Торос Филм Студио Кар Синема 200,000

Здружение за промовирање на 

ангажиран однос кон филмската 

култура АКВАРИУС

МАТРИЦА - Работилници за сценарио и за 

филмска критика
140,000

Здружение на граѓани за нови 

уметности, технологија и 

екологија "3.14 Брокули" - 

Скопје

Културен Аудиограф 350,000

Здружение на граѓани за 

афирмација на културата и 

развој на руралниот туризам 

"Граѓанска актива Икарус" 

Демир Хисар

Растојчко културно лето 65,000

ЈАДРО - Асоцијација на 

независната сцена Скопје

НОВИ КУЛТУРНИ ПРОСТОРИ: Продолжување на 

бранот на културни политики и практики 

за истражување, едукација и промоција 

на ко-управувањето со заедничките добра

600,000

Јавна установа од областа на 

културата Културно социјален 

простор ЦЕНТАР-ЈАДРО Скопје

Годишна програма на „Културно социјален 

простор ЦЕНТАР-ЈАДРО”
800,000

Здружение на граѓани Еурека 

Културен Центар, Скопје
Погледни Ме 200,000

Самостоен уметник - сликар 

ЖЕРНОВСКИ ТП Велимир Борче 

Жерновски 

Современа уметност, нови медиуми и 3Д 

технологии - вовед во процес до 

уметничко дело 

300,000

ПРОГРАМА ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2022 

програма 72 вкупен број проекти седумдесет  со вкупен распределен буџет 18,785,000

ДРУГИ КОРИСНИЦИ



Здружение на граѓани за помош 

и поддршка на лица со Даунов 

синдром Трисомија 21 Скопје

Можеме повеќе 2 200,000

Здружение за медиумска 

писменост Планет-М Скопје 
Дигитална младинска платформа YOUTH.MK 300,000

Друштво за компјутерски 

услуги Про Дизајн ДООЕЛ 

експорт -импорт Скопје

Уметноста во виртуелниот свет 100,000

Здружение за развој на 

граѓанско општество ТХЕ 

ФУТУРЕ- Кичево

ДА РАСТАМЕ ЗАЕДНО 200,000

Друштво за филмска и 

аудиовизуелна продукција ПИК 

ПРОДУКЦИЈА ДООЕЛ Прилеп

5. Фестивал на нов европски филм BEACH 

FILM FESTIVAL 2022
300,000

Здружение на граѓани за 

поддршка, промоција и развој 

на филмот, филмска култура и 

филмско образование КИНО 

БАЛКАН Скопје

Фестивал на нем и класичен филм - 

Имагинации и Ре-Имагинации (2 издание) 
300,000

Друштво за филмска 

продукција, маркетинг и  

услуги ОПИУМ ФИЛМ ДООЕЛ 

Скопје

Центар за интердисциплинарни активности 

– Вртешка
150,000

Центар за изведувачки 

уметности и едукација „Театар 

Пи“ Скопје

Мултимедијална кампања за инклузија на 

лица со интелектуална попреченост во 

културниот и социјалниот живот во 

Република Северна Македонија Наслов: 

„Чудата во Алиса“

400,000

Здружение за современа 

уметност и кураторски 

практики ПРОЕКТЕН ПРОСТОР 

ПРЕС ТУ ЕГЗИТ Скопје

Недисциплинирано: Трансформација на 

архивите преку дискурзивни кураторски, 

уметнички и едукативни практики

500,000



ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ 

Академија Балканика Еуропеана 

„Меѓународен настан: БАЛКАНОТ Е СРЦЕТО 

НА ЕВРОПА - Евроинтеграциите на 

Балканот меѓу реалноста и илузијата“

Здружение на граѓани АКСИОМА 

– Асоцијација за културна 

соработка и истражување, 

Скопје

Омнибустопија 4 250,000

Здружение за уметност и наука 

Факултет за работи што не се 

учат Скопје

17. АКТО ФЕСТИВАЛ ЗА СОВРЕМЕНИ 

УМЕТНОСТИ – СОВРЕМЕНИ (НЕ)ДЕМОКРАТИИ II
700,000

Biblioteka “Max van der 

Stoel” Universiteti i Europës 

Jug Lindore - 

Tetovë/Библиотека „Макс ван 

дер Штул“ Универзитет на 

југоисточна Европа

Nuancat e ngjyrave mes burimeve 

elektronike/Нијансите на боите помеѓу 

(измеѓу) елктронските извори

149,000

МУФКА ТП Прилеп
Реобмислување: музика, филм и поезија 

II
100,000

ОСТЕН Скопје – друштво за 

новинско издавачка дејност

54-та СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА на КАРИКАТУРИ 

Скопје 2022
400,000

Здружение за Изведувачки 

Уметности ИНТИМЕН ТЕАТАР 

Битола

ТЕАТАР НА ЛИЧНОСТА, или театарот како 

алатка за подобрување на менталното 

здравје и зголемување на квалитетот на 

живот на социјално загрозените 

семејства и ранливите категории

250,000

Здружение за афирмација на 

уметност ФЛУКТУС - Скопје
Подкасти на Самоглас 150,000

Здружение на граѓани за 

промоција на женската 

активности Тиииит! Инк. - 

Скопје

Десетто издание на Фестивалот на 

феминистичка култура и акција "ПРВО ПА 

ЖЕНСКО"

400,000

Локомотива - Центар за нови 

иницијативи во уметноста и 

културата

Интердисциплинарна програма на 

Локомотива планирана за 2022 година
1,000,000



Здружение на граѓани 

Контрапункт Скопје
КРИК фестивал за критичка култура 1,000,000

Социокултурен Простор Тетово

Red Ribbon: Интердициплинарен проект за 

контемпорана урбанистичка интервенција 

и уметност како заедничка практика

280,000

Tetova International film 

festival
Кinemaja shetitese/Подвижно кино 250,000

Здружение на жени Ромки 

„ЕСМА“ - Скопје

Развој на медиумската култура кај 

Ромите
90,000

Здружение на граѓани за 

правата на деца и младинци со 

посебни потреби ,,Бота 

име,,/„Мојот свет“-Скопје

Јас сум различен прифаќај ме 100,000

Здружение на уметници 

Македонски центар на 

Интернационален театарски 

институт/ПРОДУКЦИЈА

ДРАМСКИ ИНВЕРЗИИ 450,000

Здружение за поддршка и 

производство на долгометражни 

и краткометражни филмови и 

поддршка на развојот на 

филмската дејност БАЛКАН 

СИНЕМА СИТИС  Битола

Саем на креативни индустрии  / Creative 

Industries Expo  
400,000

Унија на македонски 

професионални асоцијации во 

креативните индустрии УМПАКИ 

Скопје

Меѓународен форум за креативни 

индустрии и улогата на женското 

претприемништво во креативната 

економија

400,000

Унија на македонски 

професионални асоцијации во 

креативните индустрии УМПАКИ 

Скопје

Видео Игротека 2022 400,000

Младинска организација-

Здружение за општетсвена 

акција,едукација и 

превентива(ЕАСП) Скопје и 

Прилеп

И ние децата со попреченост ја 

разбираме Културата
90,000



ЕЛЕКТРОНСКИ ЗЕЛЕН ПАЗАР ДООЕЛ 

РЕСЕН
ОНЛАЈН ПОДИУМ (ONLINE PODIUM) 300,000

Здружение на граѓани за 

организација на филмски 

фестивал АЛПИНИЗАМ.ОРГ - 

Скопје

ЕХО Фестивал за планински филм 2022   150,000

Друштво за филмска продукција 

промоција и услуги МОТИОН ПРО 

ДООЕЛ Скопје

Поддршка на културните достигнувања на 

Република Северна Македонија на видео 

платформата level7.tv

300,000

Здружение за рехабилитација и 

инклузија на лица со даунов 

синдром Дневен центар-Доза 

Среќа Скопје

СИТЕ НА ОРО 100,000

Флагелум, Здружение за 

едукација, еднакви можности, 

лобирање и застапување на 

лица со посебни потреби

И јас сум уметник 100,000

Здружение на граѓани 

ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА 

МАКЕДОНИЈА Скопје (ФДМ) 

12. Филозофски филмски фестивал (12. 

ФФФ)  
600,000

Коалиција Сексуални и 

здравствени права на 

маргинализираните заедници 

МАРГИНИ Скопје / Коалиција 

МАРГИНИ Скопје

Викенд на гордоста Скопје 2022: 

Екстатични тела
600,000

Установа Центар за современи 

уметности - Скопје
Локални иницијативи во заедниците 200,000

Здружение за 

интердисциплинарни 

истражувања и практики во 

современата уметност СТУДИО 

ПРИВАТЕН ПРИНТ Скопје

VR Studio 2022 310,000

Установа Центар за современи 

уметности - Скопје

Просторно скулптурални мултимедијални 

инсталации/акции
300,000

Здружение за промоција на 

култура, уметност, 

материјален и духовен развој 

ЦЕНТАР ЗА КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ 

-НЕБО.

Демир Хисар низ боите и звуците на 

уметноста II
100,000



ЗЛУКР Арт Еквилибриум БОШ 14 фестивал 400,000

ЗДРУЖАНИЕ ДИРЕКЦИЈА ЗА 

КУЛТУРА И УМЕТНОСТ НА СКОПЈЕ
СКОПСКО ЛЕТО 400,000

Здружение Институт за 

Проектен Менаџмент и Развој 

ИПМР-Скопје

Hub Chats платформа 100,000

Александар Трајковски
Фестивал на децентрализирана култура 

БЛЕНДЕР 2022
150,000

Димитар Банов Банов Танцот со Киното 150,000

Наташа Неделкова
Лица, маски и екрани: изведувајки го не-

личното
80,000

Бојан Кирковски
„Школо за театар и фотографија"- 

едукативен проект
71,000

Горазд  Китановски Сподели Емоција 80,000

Исмет Рамиќевиќ

Скулпторски интердисциплинарен - 

интерактивен проектот „Деструција - 

вода“

150,000

Кристина  Тодороска Петреска 

Драматургии во пејсажот - резиденција 

за екофеминистички пракси базирани на 

соочувања помеѓу уметникот и пределот 

70,000

Маја  Марковска Најубавите зборови на светот 400,000

Елена Чемерска Татковина: Споменик на слобода 200,000

Матеа Мијановиќ ИНКУБАТОР – платформа за млади уметници 100,000

Flamure Abdullai 

Selmani/Фљамуре Абдулаи 

Селмани

Koncert Kamertal dhe Ekspozite/Камерен 

концерт и изложба
140,000

Јана Константинова  

Константинова 
Архива од Критичкиот Креативен Град 200,000

Дороти  Пачкова
Интерактивен прирачник за родови и 

културни науки
250,000

ФИЗИЧКИ ЛИЦА



Сара Анастасовска 

Анастасовска
„Културен Подкаст“ Втора Сезона 100,000

Ирена  Пејовиќ

Методи на организација:: Перцепцијата 

како начин на организација: Форми на 

повторно создавање

100,000

Ивана  Трајаноска-Стефановиќ
Студентска музичка пролет 2022 - 

Култура на универзитетите 
90,000

Дуња Иванова ТРИПТИХ 80,000

Зоран Петровски, претседател

Дарко Лешовски, член

Сабина Мемиши, член

Комисија за интердисциплинарни проекти за 2022 година


